
  Strona 1 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 20.01.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Wojskowego Instytutu 

Medycyny Lotniczej w Warszawie 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

NR 254/2022/Warszawa 

 

Działając w imieniu i na rzecz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers 

S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

Pytania: PAKIET II 

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA 

 

1. Proszę o potwierdzenie braku szkód z ryzyk objętych pakietem II na dzień ogłoszenia 

zamówienia publicznego, za okres ostatnich 3 lat.  

 

Odpowiedź: Potwierdzam brak szkód na dzień 2022-12-22. 

 

2. Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach miały miejsce szkody w mieniu, 

których Ubezpieczający nie zgłaszał Ubezpieczycielowi ze względu na brak ochrony 

w przedmiotowym zakresie lub szkody, które naprawiał z własnego budżetu? 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

3. Czy przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki, eksponaty oraz przedmioty (mienia 

ruchomego) o charakterze zabytkowym lub unikatowym  - jeśli tak, proszę o wykaz 

tego mienia z określeniem sumy ubezpieczenia lub deklarację Ubezpieczającego, że 

przed wystawieniem polis przedstawi taki wykaz.  

 

Odpowiedź: NIE. 

 

4. Proszę o deklarację Ubezpieczającego, że do ubezpieczenia zostało zgłoszone całe 

mienie znajdujące się w danej lokalizacji (będące jego własnością lub w jego 

posiadaniu na podstawie tytułu prawnego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 2 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty wyłączone z eksploatacji lub 

obiekty do rozbiórki bądź planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji 

jakiekolwiek nieruchomości, jeśli tak prosimy o wskazanie, których obiektów to 

dotyczy i z jakiej przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do 

rozbiórki lub wyłączonych z eksploatacji. 

 

6. Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia zapewniona jest woda do celów 

przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami ? 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

7. Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają wymogi określone odpowiednimi 

przepisami prawa? 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

8. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie przeznaczone 

do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane (Budynki i Budowle) 

niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa 

budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki oraz mienie znajdujące się w takich 

obiektach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

9. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty budowlane, w 

których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy więźby i stropów), 

drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, 

drewnopochodnym lub strzechą oraz mienie znajdujące się w takich obiektach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

10. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są namioty oraz mienie 

znajdujące się w takich obiektach. Jeśli tak, proszę o podanie ich sumy 

ubezpieczenia, wykazu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11. Czy wszystkie obiekty wymienione w zał. Nr 9 - budynki zabezpieczone są 

Systemem Sygnalizacji Pożaru z powiadomieniem do Straży Pożarnej? Jeśli nie, 

proszę o wskazanie, które obiekty posiadają SSP. 

 

Odpowiedź: NIE, System Sygnalizacji Pożaru posiadają budynki nr: 11, 1, 2, 3, 5, 9, 18, 

21, 23.  



  Strona 3 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

12. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje fotowoltaiczne o mocy powyżej 50 

kWp? Jeśli tak, proszę o podanie ich sumy ubezpieczenia; miejsce instalacji. 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

13. Proszę o uzupełnienie informacji o konstrukcji wszystkich obiektów wymienionych 

w załączniku nr 9. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to budynki murowane. Opis uzupełniano w 

zał. nr 9. Jednocześnie Zamawiający przesyła skorygowany Załącznik nr 9, korekta 

sum ubezpieczenia dotyczy zakładki ruchomości, mienie użyczone i sprzęt 

elektroniczny. Aktualny Załącznik nr 9 zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy 

przedstawili wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ.  

 

14. Proszę o potwierdzenie, że w lokalizacjach nie występuje składowanie mienia 

powyżej 9m. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

15. Proszę o wykaz 5 najdroższych środków sklasyfikowanych w grupie KŚT VIII lub 

proszę o wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

- wirówka przeciążeniowa – ok. 40 000 000 zł; 

- symulator samochodowy – ok. 10 000 000 zł; 

- symulator lotu Japetus – ok. 10 000 000 zł. 

Skorygowany Załącznik nr 9 do SWZ zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy 

przedstawili wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

16. Czy Zamawiający posiada w miejscu ubezpieczenia 2-stronne zasilanie energią 

elektryczną lub alternatywne źródła zasilania (agregaty prądotwórcze)? 

 

Odpowiedź: TAK 

 

17. Proszę o podział mienia ruchomego na poszczególne obiekty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że całe mienie ruchome znajduje się w Budynku 

nr 1 Szpitala. 

 

18. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym 

stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 

dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz 

centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

Jeśli tak, proszę o wskazanie tych obiektów. 



  Strona 4 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: NIE 

 

19. Prosimy o informację, czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia przewiduje 

prowadzenie i oddanie inwestycji? Jeśli tak, proszę o wskazanie jakich i jaka jest ich 

wartość. 

 

Odpowiedź: NIE 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

20. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – wnoszę o 

modyfikację zakresu w treści jak niżej:  

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu mienia na skutek jego 

rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące 

bezpośrednim rezultatem nagłej, nieprzewidzianej, niezależnej od woli Ubezpieczającego i 

Ubezpieczonego  szkody w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym 

utrzymującym określoną temperaturę lub w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) 

chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do 

przechowywania mienia, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na 

mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Ubezpieczyciel 

odpowiada również za szkody związane z brakiem dostarczenia energii elektrycznej do 

urządzenia chłodniczego lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach. 

Zastrzega się, iż w sytuacji kiedy wymagana jest ponowna sterylizacja maszyn i urządzeń 

chłodniczych po ich awarii ubezpieczyciel pokryje w/w koszty dodatkowe w ramach limitu 

określonego poniżej tj do 15.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedzialność za szkody na mocy niniejszej klauzuli funkcjonuje pod warunkiem 

prowadzenia przez Ubezpieczającego systematycznego serwisu urządzeń chłodniczych. 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

1) niewłaściwego sposobu przechowywania mienia tj. niezgodnego z przepisami prawa, 

normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec 

dostawcy energii elektrycznej, 

5) przerwy w dostawie energii elektrycznej trwającej nieprzerwanie krócej niż 2 godziny. 

6) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem 

Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej 

staranności mógł się dowiedzieć. 

Limit 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 



  Strona 5 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko i wyłącznie na wprowadzenie limitu w 

wysokości 15 000 zł. Zamawiający  nie wyraża zgody na pozostałe zapisy. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

21. Ryzyko kradzieży zwykłej  - wnoszę o wyłączenie z zakresu szkód powstałych w 

wartościach pieniężnych, dziełach sztuki, przedmiotach o charakterze zabytkowym 

lub unikatowym oraz eksponatach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

22. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

24. Wnoszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach lub 

wprowadzenie limitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach w wysokości 

10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Zamawiający wyraża zgodę 

na limit w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 

w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 



  Strona 6 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Wnoszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach lub 

wprowadzenie limitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach w wysokości 

10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. Zamawiający 

wyraża zgodę na limit w wysokości 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

27. Ryzyko dewastacji – proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

szkód powstałych np. wskutek pomalowania, graffiti, zadrapania, odbarwienia, oraz 

innych uszkodzeniach podobnego rodzaju. Jeśli intencją jest objęcie w/w szkód 

proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 5.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza intencję objęcia w/w szkód, wyraża zgodę 

na limit w wysokości 5 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

28. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – proszę o potwierdzenie, że w/w koszty 

pokrywane są wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, w granicach 

sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

29. Proszę o wykreślenie z zakresu pkt. Zakres terytorialny: dla sprzętu przenośnego ( w 

tym sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek): RP. Przedmiotem ubezpieczenia 

jest tylko sprzęt stacjonarny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

30. Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w 

Eksploatacji – wnoszę o wprowadzenie zapisu, że przez „tymczasowe 

magazynowanie” i „chwilową przerwę w eksploatacji” rozumie się okres nie 

przekraczający 6 miesięcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 7 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

31. Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji 

- wnoszę o wprowadzenie zapisu, że termin magazynowania (składowania) i montażu 

sprzętu nie przekracza 6 miesięcy od daty jego dostawy. Zamawiający zobowiązany 

jest do poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 6-miesięcznego okresu, 

liczonego od daty dostawy do daty planowanego włączenia sprzętu lub jego części do 

eksploatacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 

w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

33. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

KLAUZULE DODATKOWE: 

34. Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak 

niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w okresie 

ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na 

Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania okresu 

ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności:  

a) UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK - 20% łącznej początkowej 

sumy ubezpieczenia przedmiotów objętych ochroną w ramach Umowy, nie więcej niż 

10.000.000 PLN. 

b) UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH 

RYZYK -  

20% łącznej początkowej sumy ubezpieczenia przedmiotów objętych ochroną w ramach 

Umowy, nie więcej niż 8.000.000 PLN. 

W przypadku wyczerpania limitu automatycznej ochrony nadwyżka wartości może zostać 

objęta ochroną na warunkach określonych w dokumencie ubezpieczenia, na wniosek 

Ubezpieczającego, za zgodą Ubezpieczyciela. 

Terminy zgłaszania i zasady rozliczenia składki: 14 dni od daty zakończenia okresu 

ubezpieczenia. Składka zostanie rozliczona w systemie pro rata za okres udzielonej ochrony. 

Niniejsza klauzula dotyczy przedmiotów ubezpieczanych w systemie sum stałych. 



  Strona 8 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

– wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami, pod warunkiem że: 

1) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

2) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma 

wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

3) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi 

Przepisami. 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są szkody: 

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

36. Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela,  

zachowując uszkodzone części oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół o 

okolicznościach powstania szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółową 

dokumentacją zdjęciową, do samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając 

ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 

powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 



  Strona 9 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, 

szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej, 

- wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem, 

- kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed 

Szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

- kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

-  kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu 

przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z 

oryginałem), 

-  w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub 

innego przestępstwa dodatkowo: 

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję, 

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze 

zdarzeniem, 

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń 

pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, 

protokół spisany  

z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o 

świadczeniu usług dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez 

agencje, 

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z 

systemu alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada 

system alarmowy. 

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony 

lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne 

do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 

(faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego  

lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu 

wystąpienia szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub 

częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się 

nieuzasadnione.  

Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek 

niezwłocznie powiadomić Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty 

powstania szkody lub dnia,  

w którym Ubezpieczający dowiedział się o niej, w przypadku kiedy szkoda jest 

wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 



  Strona 10 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w 

razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji 

szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

37. Klauzula technologiczna – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w  wysokości 200 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

38. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - wnoszę o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

39. Klauzula przeniesienia mienia – proszę o wskazanie o jakich jednostkach należących 

do Ubezpieczonego jest mowa. Proszę o wskazanie ich adresów. W przypadku braku 

takich jednostek proszę o wykreślenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Brak innych lokalizacji Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża 

zgody na wykreślenie klauzuli przeniesienia mienia z zakresu ubezpieczenia. 

 

40. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak 

niżej:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody w terminie nie dłuższym niż 3 

dni 

robocze od momentu zgłoszenia szkody. W przypadku szkód kradzieżowych 

Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 

wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Jeżeli Ubezpieczyciel nie dokonał oględzin ww. terminie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony może przystąpić do usunięcia szkody sporządzając 

dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia oraz stosowny protokół opisujący 

przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody. Równocześnie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za 

naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. 

Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 

(kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów. 



  Strona 11 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit: dla szkód do wysokości 20.000 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli, nie wyraża 

zgody na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

41. Klauzula badania okoliczności: wnoszę o zmianę treści klauzuli jak niżej: 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany prowadzić postępowanie likwidacyjne i wypłacić 

bezsporną część odszkodowania bez względu na toczące się w związku ze szkodą 

postępowanie sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko 

Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich Reprezentantom. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

42. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000.000,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

WZÓR UMOWY PAKIET II 

 

43. Wnoszę o wykreślenie z §2 ust. 5 pkt b i c pozycji: 

b) W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): …..………… 

c)Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – sprzęt 

niemedyczny 

W ubezpieczeniu sprzętu stacjonarnego zastosowano stawkę (w %): …………… 

W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): …..………… 

 

w/w mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W załączeniu 

Zamawiający przekazuje skorygowany Załącznik nr 6 do SWZ. 

 

II CZĘŚĆ PYTAŃ: 

 

44. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?  

 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 12.12., 14.12., 19.12 i 

22.12.2022. 
 



  Strona 12 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

45. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 

31.12.2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 

szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedstawiona szkodowość jest 

wystarczająca do oceny ryzyka. 
 

46. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że: 

a) w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 

określonych w SWZ 

b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną 

c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ 

d) w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – franszyza redukcyjna 

500 zł, w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – franszyza redukcyjna 

5% min. 500 zł dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego o wartości powyżej 

1 000 000 zł 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe 

dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

48. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 

dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach?  



  Strona 13 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: NIE 

 

49. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, 

biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

52. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem 

budynku/kompleksu budynków wraz z wyposażeniem w nim się znajdującym. 

Prosimy również o wskazanie numeru tego budynku. 

 

Odpowiedź:  01-755 Warszawa ul. Krasińskiego 54/56 Budynek nr 1 – Szpital 

wartość zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

53. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 

tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 

uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach). 

 

Odpowiedź: Tak, budynek 1 wartości 24 000 000,00. 

 

54. Czy mienie wykazane w rejestrze MIENIE-BUDYNKI I BUDOWLE (Załącznik nr 

9 do SWZ) stanowi zwartą zabudowę? Jaka jest największa odległość między 

budynkami? Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, 

które zostały wskazane w rejestrze. 

 

Odpowiedź: Nie stanowi zwartej zabudowy, największa odległość między 

budynkami nr 11 i 23 ok 70 m.  

 



  Strona 14 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza regularne wykonywanie przeglądów 

technicznych budynków i ich instalacji. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

58. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:  

a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 

konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, 

czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana 

firma zewnętrzna.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza posiadanie konserwowanych na bieżąco 

zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, odgromowych oraz awaryjnego źródła 

zasilania. Konserwacją zajmuje się personel własny. 

 

59. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  



  Strona 15 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

 

Odpowiedź: NIE 

 

60. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 

w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  

 

Odpowiedź: Tak, wkładki przepięciowe w rozdzielnie główne, rozdzielnie 

oddziałowe. 

 

61. Ubezpieczenie szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu:  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej 

albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,  

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,  

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 

protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego 

(oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów, o ile miało to wpływ na 

powstanie szkody 

b. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

c. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 



  Strona 16 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych 

w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

e. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 

protokołem, o ile miało to wpływ na powstanie szkody” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

62. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem człowieka (pkt. 19 Pakiet 

II załącznika nr 1 do SWZ)- proponujemy 100.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 23. 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 

załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie, że dla pkt. 22 Pakiet II załącznika nr 1 do SWZ 

(stłuczenie, rozbicie ubezpieczonych przedmiotów) obowiązuje limit 

odpowiedzialności opisany w ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

65. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla pkt. 22 Pakiet II załącznika nr 1 do SWZ- proponujemy 

10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: n/d 

 

66. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- pkt. 23 i 24 Pakiet II załącznika nr 1 do 

SWZ- prosimy o wprowadzenie limit odpowiedzialności- proponujemy 100.000,00 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

67. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środek 

obrotowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 17 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

68. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 2 

(przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), prosimy o 

modyfikację treści poprzez dodanie zapisu:  

 Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

  a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  

 b. niewłaściwego przechowywania mienia,  

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 

nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 20. 

 

69. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje 

wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy o 

wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  

 

Odpowiedź: Tak, ogniwa fotowoltaiczne o wartości 70 000 zł, zamontowane na 

dachach budynków 2 i 5. 

 

70. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i 

podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

71. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 

umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? 

Jeśli tak, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się 

znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

 

Odpowiedź: NIE 

 

72. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla budynków wyłączonych z eksploatacji 

w trakcie umowy ubezpieczenia oraz dla mienia w nich się znajdującego. 

Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

 



  Strona 18 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 38. 

 

73. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

74. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 

ogłoszonego SWZ budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym, budynki 

nieużytkowane  – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z 

podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz 

podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są 

odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym, 

awaryjnym stanie technicznym ani budynków nieużytkowanych. 

 

75. Prosimy o szczegółowy wykaz mienia  - sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach grupy VIII ŚT. 

 

Odpowiedź: Tabela mienie użyczone i sprzęt elektroniczny - załącznik 9. 

 

76. Ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

77. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 

oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

78. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – dodatkowe 

rozszerzenie zakresu ubezpieczenia pkt 1 i 2 – prosimy o wprowadzenie 

ograniczenia czasowego. Proponujemy 6 miesięcy dla tymczasowego 

magazynowania/ od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 19 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

79. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, 

tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 

nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynn

ik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 



  Strona 20 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie 

znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

80. Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej- prosimy o dodanie następującego 

zapisu: 

„Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 

a. endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami 

podczas wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 

b. elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany, 

c. przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne 

sprawdzenie szczelności, 

d. aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z 

instrukcjami i zaleceniami producenta.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 



  Strona 21 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

81. Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej- prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

82. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

83. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

84. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

85. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  

 a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli,  

 b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

 c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

 d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało 

wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 22 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

86. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 

w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

87. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 42. 

 

88. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

89. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 

zł.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 37. 

 

90. Prosimy o uzupełnienie danych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia – w 

załączniku nr 9 brak poniższych informacji: 

 liczba kondygnacji w dół 

 metraż 

 kubatura 

 konstrukcja ścian budynku 

 konstrukcja dachu budynku 

 zabezpieczenia przeciwpożarowe 

 rodzaj urządzeń gaśniczych 

 liczba hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych 

 odległość do najbliższej rzeki 

 czy mienie znajduje się na terenie zalewowym 

 zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 

 

Odpowiedź: Odpowiedź w załączniku 9 tabela UBEZPIECZENIE MIENIA - 

WYKAZ BUDYNKÓW I LOKALI. Do najbliższej rzeki 3 km, mienie nie 

znajduje się na terenie zalewowym, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe CCTV 

oraz ochrona 24/7, teren ogrodzony 

 



  Strona 23 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

91. czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 74. 

 

92. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 

obiektu/zespołu obiektów przy Medyków 16, 40-752 Katowice. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesyła instrukcje w formie załączników do 

niniejszego dokumentu. Instrukcje zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy 

przesłali wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

93. Klauzula ewakuacji – w związku z przywołaniem w treści klauzuli aktów 

terroryzmu, która nie została opisana w SWZ, prosimy o zmianę zapisu: 

Z 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku 

zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż 

niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne (…) 

Na  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku 

zagrożenia szkodą objętą ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia, pod 

warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne (…) 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

94. Klauzula klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą, klauzula kosztów 

poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest pokrycia kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej 

ochroną w ramach zawartej umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

95. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

96. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 

szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 



  Strona 24 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

97. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

98. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 

w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 

lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel 

ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

99. Prosimy o informacje czy Zamawiający prowadzi działania w celu przeciwdziałania 

pandemii koronawirusa (covid-19) i odpowiedź na poniższe pytania: 



  Strona 25 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Czy Zamawiający zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia 

koronawirusem?  Proszę opisać w jaki sposób. 

b) Czy Zamawiający posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej 

dla pracowników ? 

c)  Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o 

bycie zakażonym koronawirusem? - proszę opisać 

d)  Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami 

dotyczącymi koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę 

opisać (prosimy o przesłanie  ankiety) 

e)  Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem? 

f) Czy Zamawiający posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów 

podejrzanych o zakażenie koronawirusem?  

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

pacjentów? 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

personelu? 

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? 

 

Odpowiedź:  

a) Tak zabezpiecza: zastosowanie sprzętu i środków ochrony osobistej, 

opracowanie procedur dotyczących zapobiegania, przeciwdziałania i 

zwalczania Covid -19 zgodnie z wytycznymi i decyzjami organów 

nadrzędnych, ustawiczna edukacja personelu w zakresie reżimu 

sanitarnego. 

b) Tak posiada. 

c) Tak jest wdrożona procedura: “Zasady postępowania przed przystąpieniem 

pracownika do pracy” (Med.-Epi 22- w 1. z dnia 10.11.2020 r.), która 

szczegółowo opisuje zasady postępowania. Każdy pracownik u którego 

występują objawy sugerujące zakażenie układu oddechowego, przewodu 

pokarmowego, zaburzenie węchu i smaku oraz temperatura ciała >37,0 

stopni C zgłasza ten fakt swojemu przełożonemu, który decyduje o 

wykonaniu testu na obecność wirusa Sars CoV-2. Jeżeli test jest pozytywny 

chory pracownik zostaje poddany izolacji zgodnie z aktualnymi wytycznymi 

i stanem jego zdrowia. 

d) Pacjent przyjmowany do szpitala ma mierzoną temperaturę, obecnie 

zgodnie z wytycznymi nie stosuje się weryfikacji epidemiologicznej za 

pomocą ankiety TRIAGE. 

e) Nie, zalecenia Ministra Zdrowia tego nie wymagają.  

f) Obecnie nie, na każdym oddziale wydzielona jest izolatka zgodnie z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego 

g) 9 osób 

h) 28 osób 



  Strona 26 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i) Tak, kiedy WIML zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zapewniał 

łóżka dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem 

wirusem Sars-CoV-2. 

 

100. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada oddziału 

położniczego, nie wykonuje cesarskich cięć oraz nie asystuje przy porodach, nie  

wykonuje świadczeń związanych z zapłodnieniem „in vitro, nie wykonuje świadczeń 

z zakresu chirurgii plastycznej. Jeśli jest inaczej prosimy o wskazanie, które ze 

świadczeń wykonuje wraz z podaniem liczby zabiegów i operacji.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

101. Prosimy o podanie liczby operacji wykonanych w ubiegłym roku oraz 

planowaną liczbę operacji w roku bieżącym z podziałem na oddziały. 

 

Odpowiedź: w roku 2022 wykonano zabiegów operacyjnych: 

Klinika Okulistyki:  2202 

Klinika Otolaryngologii:   650 

Klinika Chirurgii:    871   

Zaplanowano: 

Klinika Okulistyki:  2500 

Klinika Otolaryngologii: 1100 

Klinika Chirurgii:    930 

 

102. Czy Zamawiający wykonuje świadczenia anestezjologiczne w innych 

podmiotach (szpitalach)? 

 

Odpowiedź: Nie wykonuje. 

 

103. Czy Zamawiający wykonuje usługi medyczne nie wykonywane w szpitalu, 

kontraktowane od innych instytucji? Jeśli Zamawiający potwierdza prosimy o 

podanie rodzaju usług oraz miejsce kontraktowania. 

 

Odpowiedź: Tak wykonuje: w zakresie Medycyny Pracy, Medycyny Lotniczej, 

miejsce kontraktowania to OBOLL i MP oraz w zakresie  POZ i AOS kontrakt 

z NFZ, miejsce wykonania to Przychodnia. 
 

104. Czy Zamawiający wykonuje usługi medyczne świadczone na rzecz innych 

instytucji? Jeśli tak , prosimy o podanie rodzaju usług ( w tym obsługa Oddziałów 

szpitalnych w innych podmiotach). 

 

Odpowiedź: Tak: opieka profilaktyczna nad żołnierzami i pracownikami 

Resortu Obrony Narodowej jednostek i instytucji MON oraz pracownikami 

zakładów pracy zgodnie z zawartymi umowami. 
 



  Strona 27 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

105. Prosimy o informację dotyczą zgonów pacjentów z podziałem na: liczba 

zgonów szpitalnych ogółem w ostatnim roku kalendarzowym; liczba autopsji 

pacjentów ogółem wykonanych i zleconych do wykonania w ostatnim roku 

kalendarzowym. 

 

Odpowiedź: : Zgonów w roku 2022 – 4, zleconych autopsji – 0 (informacja z 

Izby Przyjęć). 
 

106. Czy w szpitalu istnieje opracowany i wdrożony system raportowania zdarzeń 

niepożądanych w oparciu o określoną definicję tych zdarzeń? Prosimy o podanie 

liczby zarejestrowanych i zgłoszonych zdarzeń niepożądanych w ostatnim roku. 

 

Odpowiedź: Tak. Liczba zarejestrowanych i zgłoszonych w roku 2022: 1 

(zakłucia personelu). 
 

107. Czy pracownicy szpitala posiadają ważne, udokumentowane (certyfikat) 

szkolenie z zakresu resuscytacji krążeniowo-oddechowej? 

 

Odpowiedź: Certyfikowane szkolenia z RKO posiadają pielęgniarki, 

pracownicy niemedyczni uczestniczą w szkoleniach wewnętrznych 

organizowanych według potrzeb. 
 

 

108. Czy w szpitalu wprowadzono jednolite, udokumentowane zasady 

zapobiegania powikłaniom zatorowo-zakrzepowym obowiązujące wszystkich 

lekarzy? 

 

Odpowiedź: Lekarze pracują na jednolitych, aktualnych wytycznych w zakresie 

zapobiegania powikłaniom zatorowo-zakrzepowym u pacjentów. 
 

109. Czy w wyniku przeprowadzenia kontroli instytucji zewnętrznej (np. straż 

pożarna, PIP, inne) w ciągu ostatniego roku kalendarzowego stwierdzono w szpitalu 

naruszenia obowiązujących przepisów: 

 

Odpowiedź: NIE 
 

110. Czy w liczbie pracowników wskazanej w pozycji – ,,pracownicy ogółem” 

wskazano pozostałe zawody medyczne oraz rejestratorki i salowe? Jeśli tak, prosimy 

o wyszczególnienie liczby dla pozostałych zawodów medycznych wraz 

rejestratorkami i salowymi (z wyłączeniem lekarzy i pielęgniarek). 

 

Odpowiedź: Salowe – 17, rejestratorki medyczne – 7 (4 poliklinika, 3 

diagnostyka obrazowa), sekretarki medyczne - 5 (3 okulistyka, 1 chirurgia, 1 

neurologia). 

 



  Strona 28 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

111. W związku z wymaganym objęciem ochroną szkód wyrządzonych na skutek 

stosowania eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji, prosimy o: 

 informację, jakie eksperymentalne metody leczenia lub rehabilitacji są 

stosowane w podmiocie leczniczym; 

 wykaz prowadzonych eksperymentalnych metod leczenia lub rehabilitacji; 

 potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej nie dotyczy szkód 

objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 

badacza i sponsora ani szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment 

medyczny; 

 potwierdzenie, iż niniejszy zapis nie stanowi ubezpieczenia nadwyżkowego 

nad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej badacza i 

sponsora ani ubezpieczenia nadwyżkowego nad obowiązkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej podmiotu przeprowadzającego eksperyment 

medyczny; 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi eksperymentalnych metod leczenia i 

rehabilitacji. Zamawiający wyłącza z zapisów SWZ rozszerzenie dot. 

stosowania eksperymentalnych metod leczenia i rehabilitacji. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

112. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 27.01.2023 do godz. 

12:00. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania 

ofert na 26.01.2023. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pakiet II 

 

113. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli Cyber do umowy 

ubezpieczenia. Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować 

brakiem możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi 

reasekuracyjne Wykonawcy. 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 



  Strona 29 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  



  Strona 30 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

114. Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie Klauzuli informacyjnej do umowy 

ubezpieczenia. Brak zgody Zamawiającego na włączenie jej treści może skutkować 

brakiem możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę z uwagi na wymogi 

reasekuracyjne Wykonawcy. 

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.” 



  Strona 31 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

115. Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia z 36 miesięcy na 12 

miesięcy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 97. 
 

116. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 

SWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU 

Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je 

do zakresu ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

117. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało/y zgłoszone: 

- mienie wyłączone z eksploatacji, 

- pustostany, 

- budynki w złym stanie technicznym, 

- budynki przeznaczone do rozbiórki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

118. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia ww. mienia z pytania nr 117, 

prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz 

informacji na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w 

celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich 

(np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

Jakie są dalsze plany Zamawiającego w stosunku do tego typu mienia? 

 

Odpowiedź: Nd. 
 

119. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 117 i 118 prosimy o 

wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Nd. 
 

120. W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie prosimy o ograniczenie 

zakresu dla ww. mienia do FLEXA  z limitem odpowiedzialności w wysokości 

. ……………….…”, proponujemy limit w wysokości 200.000,00 zł na jedno i 



  Strona 32 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 

Zamawiającego. 

Prosimy o wrażenie zgody na wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN dla ww. mienia. 

 

Odpowiedź: Nd. 
 

121. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia 

planuje wyłączyć z eksploatacji /użytkowania jakiekolwiek mienie/budynki.  

 

Odpowiedź: NIE 
 

122. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? 

Jeżeli tak, to ile jest stref pożarowych? Jakiego są to rodzaju oddzielenia 

konstrukcyjne? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53. 
 

123. Czy pomieszczenia techniczne mają wydzielenia pożarowe? Jeżeli tak, 

prosimy o opis lub plan wydzielenia tych pomieszczeń. 

 

Odpowiedź: Tak, są wydzielone pożarowo - drzwi EI przejścia ppoż i niepalne 

elementy budowlane, wg. Instrukcji Bezpieczeństwa poż. 
 

124. Prosimy o przedstawienia schematu / szkicu budynków /kompleksu z 

zaznaczeniem rozmieszczenia hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych. 

 

Odpowiedź: Szkice hydrantów zew. I wew. Wg Instrukcji Bezpieczeństwa Poż. 
 

125. Jaka jest liczba hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych? Kiedy był ostatni 

przegląd tej instalacji? Czy zostały wykazane jakiekolwiek usterki i zalecenia do 

realizacji? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 

 

Odpowiedź: 6 hydrantów zew., 67 hydrantów wew. Kontrola 14.09.2021 

zalecenia wykonano 
 

126. Czy obowiązuje procedura prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo? 

 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z Instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego. 
 

127. Prosimy o podanie, jaka jest maksymalna wartość największej strefy 

pożarowej wraz z uwzględnieniem wyposażenia, sprzętu w niej się znajdującym. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 53. 
 



  Strona 33 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

128. Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów: technicznych 

budynków, instalacji odgromowej, instalacji gazowej, instalacji elektrycznej 

wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenia? Jeżeli tak, to 

jakie i czy zostały wykonane? 

 

Odpowiedź: Podczas ostatnich przeglądów tech. stwierdzono drobne wady 

polegające głownie na spękaniach tynku i okł.adzin – wady usunięto 

 

129. Prosimy o wykaz przeprowadzonych remontów, ze wskazaniem, w których 

budynkach był przeprowadzony remont, jaki obejmował zakres prac (np. instalacja 

elektryczna, stolarka okienna i drzwiowa, pokrycia dachu itp.) 

 

Odpowiedź:  

- bud. 21 termomodernizacja, wymiana stolarki, pokrycia dachu 

- bud 1, 2, 3, 5, 9, 21 – system SSP oddymianie klatek schodowych, oświetlenie 

ewakuacyjne, drzwi ppoż 

Bud 2, 5, 9 - termomodernizacja, wymiana stolarki, instalacji c.o., z.w., węzłów 

c.o., instalacja fotowoltaiczna 

Bud 5, 9 – wymiana pokrycia dachu 
 

130. Prosimy o informację czy planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, 

przebudowa obiektów istniejących lub nowych? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 

131. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w 

grupie 4-8 KŚT z wydzieleniem sprzętu elektronicznego (w tym medycznym) z 

podaniem roku produkcji, jednostkowych wartości, itp. celem zobrazowania ryzyka 

dla Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Wykaz w załączniku nr 9 
 

132. Prosimy o podanie SU oraz przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego 

przenośnego ( w tym telefonów komórkowych). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu przenośnego. 
 

133. Czy sprzęt elektroniczny znajduje się w jednym obszarze/ budynku/ strefie, 

czy jest rozproszony? 

 

Odpowiedź: Budynek 1 
 

134. W którym z budynków / strefie znajduje się najwięcej sprzętu 

elektronicznego i jaka jest jego łączna wartość? 

 



  Strona 34 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Budynek 1 o wartości 44 562 513,31 zł. 
 

135. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia (w tym medyczny) 

znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym działaniu wody lub wyposażonym 

w tryskacze? 

 

Odpowiedź: Nie 
 

136. Prosimy o informację kto zajmuje się konserwacją sprzętu elektronicznego – 

personel Zamawiającego czy profesjonalna firma zewnętrzna? 

 

Odpowiedź: Głównie firmy zewnętrzne, infrastruktura informatyczna – Dział 

IT.  
 

137. Prosimy o informację czy i w jakiego rodzaju zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe został wyposażony sprzęt elektroniczny ( w tym medyczny)? 

 

Odpowiedź: Tak, wkładki przepięciowe w rozdzielniach i UPSy 

 

138. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody min. 500 PLN lub innej akceptowanej przez 

Zamawiającego dla szkód w sprzęcie elektronicznym (w tym w medycznym). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

139. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

poniższej klauzuli: 

 

„Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, 

że: 

1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych 

zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu Wykonawcy, nagłe i 

nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, 

kradzież z włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne 

części ubezpieczonego przedmiotu. 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek 

innych zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania 

 

OPIS LAMP Zmniejszenie odszkodowania po 

okresie użytkowania: miesięcznie 

 

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  6 miesięcy 5,5% 



  Strona 35 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  

 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

urządzeniu do fotoskładu 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowe 

(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Lampy do reprodukcji obrazu (sprzęt 

niemedyczny) 

Lampy wysokoczęstotliwościowe 

18 miesięcy 2,5% 

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) używane częściowo do 

badań 

Lampy z pionową anodą (sprzęt medyczny) 

Lampy pamięciowe 

Lampy fotopowielające 

24 miesięcy 2% 

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 

Lampy zdalne wyłączane / płaskie 

Rentgenowskie lampy powiększające 

Lampy analizujące / reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny) 

Lampy z akceleracją liniową 

24 miesięcy 1,5% 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

140. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 

poniższej klauzuli: 

„Klauzula 135 – Endoskopy 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną 

ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki 

zabezpieczenia przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez 

pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy 

endoskop nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną 

próbę szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 



  Strona 36 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego 

stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

141. Prosimy o podanie wartości PML dla ryzyka mienia od wszystkich ryzyk, 

czyli najwyższej wartości pojedyńczej lokalizacji tj. jaka wartość budynków i 

budowli wraz ze znajdującym się tam pozostałym mieniem, sprzętem 

elektronicznym.  

 

Odpowiedź: Budynek 1  - 111 837 879,01 zł 

 

142. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200.000,00 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla 

uderzenia pojazdu (w tym własnego) w ubezpieczone mienie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

143. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli 

automatycznego pokrycia i dodania zapisów: 

„Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 

następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 

faktycznie świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, w terminie 30 dni po zakończeniu 

każdego półrocza okresu ubezpieczenia/ okresu ubezpieczenia (do wyboru)*. Składka 

będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie (półrocznym, rocznym).” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

144. Prosimy o zmianę zapisu w Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 

powyżej 30 dni na: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za 

szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 

nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 

eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w 

porze nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone 

od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 



  Strona 37 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  

…….......................... PLN” 

Proponujemy limit w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Prosimy o wrażenie zgody na wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% 

wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN dla ww. klauzuli. 

 

Odpowiedź: Takie mienie nie jest zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

145. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 30.000,00 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla 

Klauzuli składowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

146. Prosimy o zmianę zapisu w  Klauzula szybkiej likwidacji szkód na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy, które podlegają weryfikacji przez Ubezpieczyciela. W przypadku szkód 

kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

147. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 50.000,00 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla 

Klauzuli przeniesienia mienia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 95. 

 

148. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli przeniesienia 

mienia i dodania zapisu: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym 

podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym 

podczas prób i testów).” 



  Strona 38 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

149. Prosimy o wykreślenie z Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie – limit 

ponad sumę ubezpieczenia zapisu „(w tym usunięciem fundamentów).”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

150. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli 

rzeczoznawców na  zapis: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody, przy czym powołanie rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji 

Ubezpieczyciela. 

Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

151. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli 

samolikwidacji małych szkód  i dodania zapisów: 

„Niezależnie od powyższych postanowień Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o 

szkodzie policję, jeśli zachodzi podejrzenie, że szkoda jest wynikiem przestępstwa.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

152. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w Klauzuli szkód 

powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych i 

dodania zapisów: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

153. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i 

przebudowy? 



  Strona 39 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: NIE 

 

154. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania, 

(pustostany)? Jeśli Zamawiający potwierdza prosimy o zgodę na wyłączenie z 

ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub 

zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do 

zakresu FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

155. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie 

będą objęte  namioty, powłoki pneumatyczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

156. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są krew, osocze lub produkty krwiopochodne? 

 

Odpowiedź: Nie 
 

157. Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz 

leków, krwi i osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 

 

Odpowiedź: Produkty gastronomiczne. 
 

158. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się 

sprzęt elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w 

gaśnice do sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59. 
 

159. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia 

sygnalizującego powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar 

Szpitala obejmuje, gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone 

w urządzenia sygnalizujące pożar ? 

 

Odpowiedź: System SSP POLON obejmuje budynki 11, 1, 2 , 3, 5, 9, 21, 18, 23 ok 90% 

powierzchni budynków. Sygnał kierowany do PSP przez moduł NOMA2. 
 

160. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada aktualne protokoły z 

przeglądu instalacji wodno-kanalizacyjnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
 



  Strona 40 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

161. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 

wskutek podnoszenia się wód gruntowych lub podziemnych, w wysokości 100 000 

zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

propozycję innego akceptowalnego limitu.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50. 
 

162. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają 

remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

 

Odpowiedź: Nie. 
 

163. Czy Zamawiający w ciągu  najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, proszę podać 

których. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19. 
 

164. Czy Zamawiający planuje w okresie  Zamówienia Publicznego wyłączyć z 

użytkowania jakieś budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

 

Odpowiedź: NIE 
 

165. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

 

Odpowiedź: NIE 
 

166. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone 

zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

167. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia: działania człowieka tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie 

przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i świadomego 

działania). 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23. 
 

168. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub 

spowodowane oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią 

jądrową. 



  Strona 41 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

169. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie 

substancjami biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku 

zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

170. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym 

wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

171. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, 

błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

172. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, 

niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

173. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych 

oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, 

takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, 

zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, 

smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur 

bądź ciągłych zmian temperatury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

174. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. Jeśli Zamawiający nie wyraża 

zgody, prosimy o wprowadzenie limitu 200.000 zł bądź zaproponowanie innego 

limitu.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 



  Strona 42 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

175. Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia na: 

 

MIENIE OD WSZYSTKICH RYZYK 

Wykonawca  obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w zakresie 

ubezpieczonych ryzyk, wzrost wartości ubezpieczonego mienia związany z 

modernizacją lub zakupem w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Automatyczna 

ochrona ubezpieczeniowa zostaje udzielona na zasadach i przy spełnieniu warunków, 

o których mowa poniżej:  

1) mienie jest przeznaczone i wykorzystywane do działalności gospodarczej 

zadeklarowanej we wniosku przy zawieraniu umowy ubezpieczenia i wskazanej w 

polisie,  

2) ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem ukończenia modernizacji lub z 

dniem przyjęcia mienia do ewidencji środków trwałych i trwa 30 dni,  

3) limit odpowiedzialności Wykonawcy wynosi 10% łącznej sumy ubezpieczenia 

ustalonej dla wszystkich kategorii mienia w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych albo ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na dzień 

zawarcia umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000 PLN, z zastrzeżeniem, iż 

powyższy limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia 

na pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie 

ubezpieczenia suma ubezpieczenia. Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową 

mienia związanego z modernizacją lub zakupem po upływie 30 dni, o których mowa 

w pkt 2) powyżej, jest zgłoszenie ich do ubezpieczenia wraz z sumami ubezpieczenia 

i opłaceniem dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej. Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową 

tego mienia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na 

podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia 

 

ELEKTRONIKA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, wzrost wartości 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego związanego z modernizacją lub zakupem w 

trakcie trwania umowy ubezpieczenia. Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa 

zostaje udzielona na zasadach i przy spełnieniu warunków, o których mowa poniżej: 

 1) sprzęt elektroniczny jest przeznaczony i wykorzystywany do działalności 

gospodarczej zadeklarowanej we wniosku przy zawieraniu umowy ubezpieczenia i 

wskazanej w polisie, 2) ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem 

ukończenia modernizacji lub z dniem przyjęcia sprzętu elektronicznego do ewidencji 

środków trwałych i trwa 30 dni, 3) limit odpowiedzialności Wykonawcy wynosi 

10% łącznej sumy ubezpieczenia ustalonej dla sprzętu elektronicznego w zakresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na dzień zawarcia 

umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000 PLN, z zastrzeżeniem, iż powyższy 

limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w przypadku ubezpieczenia na 

pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza ustalona w umowie 



  Strona 43 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia suma ubezpieczenia. Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową 

sprzętu elektronicznego związanego z modernizacją lub zakupem po upływie 30 dni, 

o których mowa w pkt 2) powyżej, jest jego zgłoszenie do ubezpieczenia wraz z 

sumą ubezpieczenia i opłaceniem dodatkowej składki ubezpieczeniowej. Składka 

ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego sprzętu elektronicznego 

będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie 

taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

176. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli 

automatycznego pokrycia jak powyżej, prosimy o wprowadzenie zmiany limitu na  

10 % łącznej sumy ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000 zł. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20% łącznej sumy 

ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
177. Klauzula ewakuacji -czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu 

w niniejszej klauzuli do 20000 zł ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

178. Prosimy o wprowadzenie limitu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji , jeżeli ratunek ma na 

celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- do limitu 10% 

wartości szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich 

rekultywacją. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

179. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody 

w lampach. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o  wprowadzenie do 

umowy ubezpieczenia poniższego zapisu: 

 

Strony postanowiły, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. 

lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w 

komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

 

Limit odpowiedzialności wynosi 300.000 zł.  

 



  Strona 44 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 

 3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się 

według poniższych zasad. 

 4. Odszkodowania za szkody powstałe: 

 1)z innych przyczyn niż ogień, zalanie lub kradzież z włamaniem i rabunek  będą 

wypłacone  według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: Tabela deprecjacji ze skalą 

 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

 6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100  

------------ 

PG x X x Y 

 

 gdzie: P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z 

użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 



  Strona 45 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

 1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3, 

 

 Y= współczynnik likwidacyjny, 

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

180. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody 

powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako część systemu 

elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – 

napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi 

znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do 

sieci zewnętrznej. 

       Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wprowadzenie zapisu: 

 

,,Ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako część 

systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – 

napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi 

znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do 

sieci zewnętrznej, o ile stanowią one własności ubezpieczonego, uwzględnione zostały 

w sumie ubezpieczenia i znajdują się maksymalnie w odległości 1000 m od 

ubezpieczonych lokalizacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

181. Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 

dniach  roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem 

szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na 

podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 



  Strona 46 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po 

stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

182. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 
 

183. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł dla kradzieży zwykłej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
184. Prosimy o  wprowadzenie wspólnego  limitu kradzieży zwykłej 5.000 zł dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wprowadzenie limitu 

kradzieży zwykłej 5000 zł  dla sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk bądź 

zaproponowanie innego limitu dla kradzieży zwykłej sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76. Zamawiający wyraża zgodę na 

wspólny limit dla kradzieży zwykłej w wysokości 20 000 zł dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

 
185. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 1.000.000 zł. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę tylko na limit 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

186. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są  pojazdy 

podlegające rejestracji.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

187. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości 

rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

188. Prosimy o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy 

VIII z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 

 



  Strona 47 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 

 

189. Prosimy o wykaz mienia z grupy VII i  VIII. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 
 

190. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o 

wartości powyżej 1 mln zł w zakresie: 

a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i 

C), 

b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki 

procentowy udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 

 

Odpowiedź: Urządzenia te posiadają zabezpieczenie przepięciowe i zasilanie UPS.  
 

191. Prosimy o wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: 

,, w przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte są szkody 

powstałe na terenie RP”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

192. Prosimy o dodanie zapisu w zakresie przerwy w działaniu lub wadliwego 

działania urządzeń chłodniczych: Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe 

wskutek:  niewłaściwego przechowywania środków obrotowych lub mienia osób 

trzecich, 2) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 3) niewywiązania 

się przez Ubezpieczonego z płatności wobec zakładu energetycznego 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis w zakresie przerwy w działaniu lub 

wadliwego działania urządzeń chłodniczych: Wykonawca nie odpowiada za szkody 

powstałe wskutek:  1) niewłaściwego przechowywania środków obrotowych, 2) 

planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 3) niewywiązania się przez 

Ubezpieczonego z płatności wobec zakładu energetycznego. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

193. Prosimy o informację czy do dnia dzisiejszego wypłacono odszkodowania 

bądź zgłoszono roszczenia nieujęte w zestawieniu zgłoszonych szkód/ Jeśli tak, 

prosimy o informację jakiej były wysokości oraz z jakiego ryzyka.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz zgłoszonych szkód został 

przedstawiony w Załączniku nr 10 do SWZ. 
 

194. Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla 

budynku/ów. 

 



  Strona 48 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 i 122. 
 

195. Prosimy Zamawiającego o przesłanie planu sytuacyjnego, z którego wynika 

podział na strefy pożarowe. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z Instrukcjami Bezpieczeństwa Pożarowego 

 

196. Prosimy o  informację ile stref pożarowych znajduje się w budynku, w 

którym znajduje się mienie o największej wartości.  Prosimy o wskazanie w rejestrze 

majątku pozycji tego budynku. 

 

Odpowiedź: 9 stref budynek nr 1 – Szpital. 

 

197. Prosimy o wskazanie budynku i strefy pożarowej  o najwyższej wartości 

mienia. 

Prosimy o podanie maksymalnej  wartości wyposażenia znajdującego się w tej strefie.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53. 

 

198. Prosimy o podanie wartości najdroższego budynku wraz z mieniem 

ruchomym. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 141. 
 

199. Prosimy o podanie wartości mienia ruchomego w  budynku o największej 

wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że całe mienie ruchome znajduje się w Budynku 

nr 1 Szpitala. 
 

200. Prosimy o podanie ile klatek schodowych ma budynek o największej wartości 

mienia. 

 

Odpowiedź: 6 klatek budynek 1. 
 

201. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną 

maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 141. 
 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Termin składania ofert upływa 26.01.2023, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym 

samym dniu o godz. 12:10. 

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 24.02.2023. 



  Strona 49 z 49                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 6 do SWZ - korekta 

2. Załącznik nr 9 do SWZ - korekta 

3. Instrukcje bezpieczeństwa pożarowego dla budynku nr 2, nr 3, nr 5, nr 9 i nr 21 oraz 

instrukcja bezpieczeństwa pożarowego dla wydzielonej strefy pożarowej budynku nr 1. 

 

Załącznik nr 9 do SWZ oraz instrukcje bezpieczeństwa zostaną przekazane 

wykonawcom, którzy przesłali wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


